effertur, postea desinit. At vero in venere exercenda longe minorem quam vir voluptatem mulier percipit, vir vero etiam diuturniorem. Cumque majorem vir percipiat voluptatem, ei repente ab humido majore agitatione quam mulieri fecernitur. Sic autem se res habent mulierum, si quidem cum viris rem habeant, magis sanae sunt; sin contra, minus bene habent. Nam et coitu uteri humidiores evadunt, qui si plus aequo siccescant, vehementer contrahuntur, sicque contracti corpori dolorem afferunt, simulque coitus sanguinem excalesciens et humectans, causa est ut menses facilius profluant, quibus minime prodeuntibus, morbis obnoxiae mulieres redduntur. Cujus rei causam in morbis muliebribus exponemus. Ac de his quidem haec dixisse satis sit. Post coitum autem, siquidem mulier minime conceptura sit, semen ab utrisque emissum pro more foras cum volet profluet. Quod si conceptura sit, semen minime foras profluit, sed in ipso utero manet. Eo namque excepto uterus clauditur et retinet, ejus nimirum osculo ob humiditatem con-

Ed. Chart. III. [182.] Foesl. I. 233. Ed. Lind. I. (128, 129.)
 στόματος ὑπὸ τῆς ἐκμάδος, καὶ μίσγεται ὁμοῦ τό τε ἀπὸ τοῦ
 ἀνδρός ἐλθὸν καὶ τὸ ἀπὸ τῆς γυναικός· καὶ ἦν ἡ γυνὴ τό-
 κων ἐμπειροσ ἔη καὶ ἐντροήση ὁκόταν ἡ γονὴ μὴ ἐξέλθῃ, ἀλλ'
 ἐμμείνῃ, εἰ(129)δήσει ἢ ἡμέρη ἔλαβεν ἐς ἑωυτήν. ἔχει δὲ οὗ-
 τως καὶ τόδε. ὅτε μὲν ἰσχυρότερόν ἐστι τὸ μεθιέμενον ἀπὸ
 τῆς γυναικός, ὅτε δὲ ἀσθενέστερον· καὶ τὸ ἀπὸ τοῦ ἀν-
 δρός ὡσαύτως. καὶ ἐστι καὶ ἐν τῷ ἀνδρὶ τὸ θῆλυ σπέρμα
 καὶ τὸ ἄρσεν καὶ ἐν τῇ γυναικὶ ὁμοίως. ἰσχυρότερον δὲ ἐστι
 τὸ ἄρσεν τοῦ θήλους. ἀνάγκη οὖν ὑπὸ ἰσχυροτέρου σπέρμα-
 τος γίνεσθαι. ἔχει δὲ καὶ τόδε οὕτω. ἦν μὲν ἀπ' ἀμφοτέρων
 τὸ σπέρμα ἰσχυρότερον ἐλθῇ, ἄρσεν γίνεται τὸ τιτούμενον·
 ἦν δὲ ἀσθενές, θῆλυ. ὁκότερον δ' ἂν κρατήσῃ κατὰ πλῆθος,
 ἐκεῖνο καὶ γίνεται. ἦν γὰρ πολλῶ πλέον τὸ ἀσθενές σπέρμα
 τοῦ ἰσχυροτέρου, κρατέεται τὸ ἰσχυρόν καὶ μιχθὲν τῷ ἀσθε-
 νεὶ ἐς θῆλυ περιηρέθη· ἦν δὲ πλέον ἔη τὸ ἰσχυρόν τοῦ
 ἀσθενούς, κρατηθῆ τε τὸ ἀσθενές, ἐς ἄρσεν περιηρέθη. ὡς-
 περ εἴτις κηρὸν καὶ στέαρ μίξας ὁμοῦ, πλέον ποιήσας τὸ

tracto, simulque miscetur tum quod a viro tum quod a muliere
 procedit. Quod si mulier partum aliquando experta fuerit et
 animadvertit quando genitura non exciderit, sed intus reman-
 serit, sciet qua die conceperit. Sic quoque se res habet. Quod
 a muliere emissum est, quandoque quidem robustius est, quan-
 doque vero imbecillius. Similiter quoque quod a viro emis-
 sum est se habet. Et in viro tum muliebri tum masculum
 semen inest, eodemque modo in muliere se habet. Masculum
 vero foemineo robustius est. Generationem igitur a robustiore
 fieri necesse est. Hoc quoque modo se res habet. Si quod ab
 utroque semen prodit robustius fuerit, mas generatur, si de-
 bile, foemina. Utrumlibet vero copia superarit, illud ipsum
 generat. Si namque debilius semen multo majore copia va-
 lentius superet, evincitur quod valentius est et debili per-
 mixtum ad foeminam transfertur. Quod si validum debili
 copiosius fuerit, superatur debile et ad marem redigitur.
 Ac veluti si quis ceram et adipem simul commisceat et adipe
 multo majore copia addito, ea ad ignem liquefaciat, dum